Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  )A2)  , DE 2020.
Assunto:-  Requer informações ao Chefe do

Executivo 	Municipal 	sobre
prevenção, detecção e combate ao
Coronavírus (COVID-19) pela
Secretaria Municipal de Saúde.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do inciso IX do artigo 74 da Lei
Orgânica do Município, seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal, instando-o
para que se digne informar:

1. A Secretaria Municipal de Saúde está preparada para
enfrentar o surto de Coronavírus (COVID-19)?

2. Quais as medidas que estão sendo adotadas pela
Secretaria Municipal de Saúde para prevenção, combate
e detecção do Coronavírus?

3. O Hospital Municipal "Dr. Tabajara Ramos",
juntamente com seu laboratório estão preparados e
equipados para este surto?

4. Se positiva a resposta ac item anterior, quais materiais
estão disponíveis para o enfrentamento do problema?
Se negativa, quais medidas estão sendo
providenciadas?

5. A Secretaria Municipal de Saúde já providenciou a
compra de equipamento de segurança para os
funcionários, bem como material para coleta dos
exames? Estes já estão disponíveis para os servidores?
Caso negativa a resposta, a Pasta já determinou a
aquisição desses materiais?

6. Existe algum caso de Covid 19 comprovado na cidade?

Sala "Ulysses Guimarães" 1 ide.p. o de 2020.

Vereador
(Vice-Líd

DRIGO FALSETTI
da Bancada do PTB)

Rua José Colombo, 235 Cep 13840-065 . Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br • Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br